
ТЕСТИ  

Частина 1 

Знайдіть єдино правильну відповідь. 

 

1. Бюджетна класифікація — це: 

а) єдине систематизоване згрупування доходів та видатків, спрямованих на 

фінансування державних заходів у галузі економіки, соціальної сфери, національної 

оборони тощо; 

б) єдине систематизоване згрупування доходів, видатків, фінансування боргу 

відповідно до законодавства України та міжнародних стандартів. 

в) єдине систематизоване згрупування доходів, видатків, кредитування, 

фінансування бюджету, боргу відповідно до законодавства України та міжнародних 

стандартів; 

г) єдине систематизоване згрупування доходів, видатків (у тому числі кредитування 

за вирахуванням погашення) та фінансування бюджету за ознаками економічної 

сутності, функціональної діяльності, організаційного устрою та іншими ознаками 

відповідно до законодавства України та міжнародних стандартів. 

2. Об'єктами, які підлягають бюджетній класифікації є: 

а)   доходи та видатки; 

б)   кредитування та борг;; 

в)   фінансування бюджету; 

г)   всі відповіді правильні.  

3. Доходи бюджету — це: 

а) податкові, неподаткові та інші надходження на безповоротній основі (включаючи 

надходження до державних цільових фондів), справляння яких передбачено 

законодавством України; 

б) податкові, неподаткові та інші надходження на безповоротній основі (включаючи 

трансферти, плату за адміністративні послуги, власні надходження бюджетних установ), 

справляння яких передбачено законодавством України; 

в) податкові, неподаткові та інші надходження на безповоротній основі (включаючи 

дарунки), справляння яких передбачено законодавством України; 

г) податкові, неподаткові та інші надходження на безповоротній основі (включаючи 

гранти), справляння яких передбачено законодавством України. 

4. Доходи бюджету класифікуються за такими розділами: 

а) податкові надходження; неподаткові надходження; 

б) податкові надходження; неподаткові надходження; інші надходження; 

в) податкові надходження; неподаткові надходження; трансферти 

г) податкові надходження; неподаткові надходження; доходи від операцій з 

капіталом; трансферти. 

 

5. Податковими надходженнями визнаються: 

а) передбачені податковими законами України та законом про Державний бюджет 

на відповідний рік загальнодержавні і місцеві податки, збори та інші обов'язкові 

платежі; 

б) встановлені законами України про оподаткування загальнодержавні податки і 

збори (обов'язкові платежі) та місцеві податки і збори (обов'язкові платежі); 

в) встановлені Бюджетним кодексом України та законами України про 

оподаткування загальнодержавні податки і збори (обов'язкові платежі) та місцеві 

податки і збори (обов'язкові платежі); 



г) встановлені законами України про оподаткування та іншими нормативно-

правовими актами загальнодержавні податки і збори (обов'язкові платежі) та місцеві 

податки і збори (обов'язкові платежі). 

6. Згідно з бюджетною класифікацією до податкових надходжень відносяться: 

а) доходи від власності та підприємницької діяльності; 

б) доходи від некомерційного та побічного продажу; 

в) збори за спеціальне використання природних ресурсів; 

г) адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційної господарської 

діяльності. 

7. Згідно з бюджетною класифікацією до неподаткових надходжень відносяться: 

а) доходи від власності та підприємницької діяльності; 

б) доходи від некомерційного та побічного продажу; 

в) збори за спеціальне використання природних ресурсів; 

г) надходження від штрафів та фінансових санкцій. 

8. Класифікація — це (виберіть те, що більше підходить за значенням): 

а) аналіз, синтез, об'єднання за певними ознаками; 

б) групування, систематизація за певними ознаками; 

в) відбір за схожими критеріями чого-небудь. 

г)   всі відповіді правильні.   

9. Для яких цілей використовується бюджетна класифікація? 

а) Складання і виконання державного та місцевих бюджетів, звітування про їх 

виконання. 

б) Здійснення контролю за фінансовою діяльністю органів державної влади, органів 

влади Автономної Республіки Крим, органів місцевого самоврядування, інших 

розпорядників бюджетних коштів. 

в)Проведення фінансового аналізу в розрізі доходів, організаційних, функціональних та 

економічних категорій видатків, кредитування, фінансування і боргу. 

г) Забезпечення порівнянності бюджетних показників. 

д) Складання і виконання державного та місцевих бюджетів, звітування про їх 

виконання, здійснення контролю за фінансовою діяльністю органів державної влади, 

органів влади Автономної Республіки Крим, органів місцевого самоврядування, інших 

розпорядників бюджетних коштів, проведення фінансового аналізу в розрізі доходів, 

організаційних, функціональних та економічних категорій видатків, кредитування, 

фінансування і боргу, забезпечення порівнянності бюджетних показників. 

10. Хто затверджує бюджетну класифікацію? 

а) Комітет Верховної Ради України з питань бюджету. 

б) Міністерство фінансів України. 

в) Міністерство економіки України. 

11. Які складові бюджетної класифікації? 

а) Класифікація доходів і видатків бюджету. 

б) Класифікація фінансування бюджету. 

в) Класифікація доходів, видатків та кредитування, фінансування бюджету, 

класифікація боргу. 

12. Що відображає функціональна класифікація видатків бюджету? 

а) Поточні і капітальні видатки. 

б) Поточні і капітальні видатки, кредитування без погашення. 

в) Поточні видатки і видатки розвитку. 

г) Функції держави. 

13. Відомча класифікація видатків та кредитування бюджету відображає: 

а) перелік головних розпорядників бюджетних коштів для систематизації видатків 

та кредитування бюджету за ознакою головного розпорядника бюджетних коштів. 



б) фактичне використання міністерствами і відомствами бюджетних коштів, 

бюджетних асигнувань між безпосередніми отримувачами коштів з бюджету. 

в) Фінансування поточного утримання міністерств і відомств. 

г) Розподіл бюджетних коштів між ланками міністерств і відомств на поточні 

потреби. 

14. Економічна класифікація видатків бюджету відображає: 

а) Поточні і капітальні видатки. 

б) Статті та підстатті видатків, елементи цільових витрат. 

в) Поточні і капітальні видатки, кредитування з вирахуванням. 

г) Погашення боргу. 

15. Внутрішні джерела фінансування — це: 

а) запозичення за рахунок емісії державних цінних паперів, надходження від органів 

грошово-кредитного регулювання і банківських установ, від Держкоммайна та інші 

внутрішні джерела; 

б) довгострокові та короткострокові зобов'язання, зовнішні запозичення; 

в) кредити населення, депозити населення на рахунках вітчизняних банків. 

г)   всі відповіді правильні.   

16. Зовнішні джерела фінансування — це: 

а) позики, отримані від МВФ та урядів іноземних держав; 

б) позики, отримані від міжнародних організацій економічного розвитку, 

надходження від органів управління іноземних держав, позики, отримані від іноземних 

комерційних банків, та інші джерела, не віднесені до цих категорій; 

в) позики від групи банків, що входять до складу Світового банку. 

г)   всі відповіді правильні.   

17. Борг поділяється на (знайдіть невірне тлумачення): 

а) внутрішній; 

б) зовнішній; 

в) короткостроковий. 

г)  всі відповіді правильні.   

18. Складовими частинами спеціального фонду бюджету є (знайдіть помилкове 

твердження): 

а) доходи бюджету (включаючи власні надходження бюджетних установ), які мають 

цільове спрямування; 

б) видатки бюджету, що здійснюються за рахунок конкретно визначених 

надходжень; 

в) кредитування бюджету (повернення кредитів до бюджету з визначенням 

цільового спрямування та надання кредитів з бюджету, що здійснюється за рахунок 

конкретно визначених надходжень; 

г) фінансування загального фонду бюджету. 

19. Кошти, отримані в установленому порядку бюджетними установами як 

плата за надання послуг, згідно з Кодексом називаються: 

а) особистими коштами; 

б) власними коштами; 

в) власними надходженнями. 

г)  всі відповіді правильні.   

20. Бюджет розподіляється на: 

а) за типом кредитора; за типом боргового зобов'язання; 

б) на спеціальний і загальний фонди; 

в) на загальний фонд, спеціальний фонд, стабілізаційний фонд. 

г)  всі відповіді правильні.   

21. Розподіл Державного бюджету на спеціальний і загальний фонди, їх складові 

частини визначаються: 



а) Конституцією України; 

б) Бюджетним кодексом України та/або законом про Державний бюджет України; 

в) Міністерством фінансів України. 

г)  всі відповіді правильні.   

22. Хто здійснює контроль за надходженням коштів до Державного бюджету 

України та їх використання від імені Верховної Ради України: 

а) Державне казначейство України; 

б) Кабінет Міністрів України; 

в) Міністерство фінансів України; 

г)  всі відповіді правильні.   

23. Розпорядники бюджетних коштів за обсягом наданих прав поділяються на: 

а) на розпорядників 1, 2, та 3 ступенів; 

б) розпорядників 2 та 3 ступенів; 

в) головних та другорядних розпорядників; 

г) відповідальних виконавців бюджетних програм. 

24. Головний розпорядник бюджетних коштів: 

а) отримує бюджетні призначення шляхом їх затвердження у законі про Державний 

бюджет України (рішенні про місцевий бюджет); 

б) затверджує кошториси розпорядників бюджетних коштів нижчого рівня (плани 

використання бюджетних коштів одержувачів бюджетних коштів); 

в) розробляє та затверджує паспорти бюджетних програм і складає звіти про їх 

виконання; 

г)  всі відповіді правильні.   

25. До доходів загального фонду Державного бюджету України належать 

а)   податок на прибуток підприємств; 

б)   місцеві податки і збори; 

в)   податок з доходів фізичних осіб;  

г)   всі відповіді правильні.   

26. Склад доходів спеціального фонду Державного бюджету України 

визначається: 

а)   Бюджетним кодексом України; 

б)   Бюджетною декларацією; 

в)   Законом про Державний бюджет України; 

г)   усі відповіді правильні 

27. Видатки та кредитування Державного бюджету України включають 

а)   бюджетні призначення, встановлені законом про Державний бюджет України на 

конкретні цілі; 

б)   бюджетні призначення, встановлені рішенням про місцевий бюджет, на 

конкретні цілі; 

в)   бюджетні призначення на конкретні цілі 

г)   немає правильної відповіді. 

28. Джерелами формування загального фонду Державного бюджету України у 

частині кредитування є: 

а) кошти, що передаються до державного бюджету з місцевих бюджетів; 

б)   плата за надання державних гарантій та користування кредитами (позиками), 

залученими державою; 

в)   повернення кредитів, наданих з державного бюджету, що не мають цільового 

призначення. 

г)   немає правильної відповіді. 

29. Видатки бюджету — це: 

а)   видатки бюджету кошти, спрямовані на здійснення програм та заходів, 

передбачених відповідним бюджетом; 



б)   кошти, що спрямовуються на здійснення програм та заходів, передбачених  

в)   відповідним бюджетом, та кошти на погашення основної суми боргу; 

г)   кошти на погашення основної суми боргу та повернення надміру сплачених до 

бюджету сум. 

30. Кошти, що спрямовуються на здійснення програм і заходів, передбачених 

відповідним бюджетом — це: 

а)   Видатки бюджету; 

б)   Витрати бюджету; 

в)   Бюджетні запозичення; 

г)   Кредитування за вирахуванням погашення. 

31. Витрати бюджету — це: 

а)   Кошти, що спрямовуються на здійснення програм і заходів, передбачених 

відповідним бюджетом, крім коштів на погашення основної суми боргу, та повернення 

надміру сплачених до бюджету платежів; 

б)   видатки бюджету, надання кредитів з бюджету, погашення боргу та розміщення 

бюджетних коштів на депозитах, придбання цінних паперів; 

в)   Кошти на погашення основної суми боргу та повернення надміру сплачених до 

бюджету сум. 

г)   немає правильної відповіді. 

32. За яким принципом Державне казначейство забезпечує казначейське 

обслуговування бюджетних коштів? 

а) ведення єдиного казначейського рахунку; 

б) перерахування коштів з рахунку бюджету на поточні рахунки розпорядників 

коштів; 

в) шляхом взаємозаліку. 

г)   немає правильної відповіді. 

33. Обсяги тимчасових касових розривів місцевих бюджетів щодо забезпечення 

захищених видатків загального фонду покриваються за рахунок: 

а) кредитів банківських установ; 

б) коштів єдиного казначейського рахунку; 

в) перевищення сум доходів по спеціальному фонду бюджету. 

г)   немає правильної відповіді. 

34. Вкажіть особливість надання позик з Державного бюджету місцевим на 

покриття тимчасових касових розривів: 

а) з нарахуванням відсотків на термін понад бюджетний період; 

б) без нарахування відсотків за користування коштами з обов'язковим їх 

поверненням до кінця поточного бюджетного періоду; 

в) позики видаються з поверненням через три роки. 

г)   немає правильної відповіді. 

35. Яким органом і в який термін затверджується розпис Державного бюджету? 

а) Міністром фінансів України у місячний термін з дня прийняття закону про 

Державний бюджет України; 

б) Міністром фінансів України у місячний термін після оприлюднення закону про 

Державний бюджет України; 

в) Головою Верховної Ради України в день затвердження закону про Державний 

бюджет України. 

г)  Президент України 

36. В якій формі проводяться розрахунки платників податків та зборів з 

бюджетом? 

а) у грошовій формі та взаємозаліком; 

б) у формі бартерних операцій; 

в) у грошовій формі. 



г)   у формі бартерних операцій та взаємозаліком; 

37. Який орган здійснює загальну організацію та координує діяльність учасників 

бюджетного процесу з питань виконання Державного бюджету? 

а) Кабінет Міністрів України; 

б) Міністерство фінансів України; 

в) Державне казначейство України. 

г)  Верховна Рада України 

38. За яким документом здійснюється виконання Державного бюджету? 

а) Розписом бюджету; 

б) кошторисом доходів і видатків; 

в) бюджетними призначеннями. 

г)  Бюджетним кодексом 

39. На які рахунки зараховуються податки, збори та інші доходи Державного 

бюджету? 

а) Рахунки органів стягнення; 

б) єдиний казначейський рахунок; 

в) рахунки Міністерства фінансів України. 

г)  рахунки місцевих органів влади 

40. Що є основою для складання і затвердження кошторису бюджетних установ? 

а) Бюджетний розпис; 

б) бюджетні асигнування; 

в) бюджетні призначення. 

г) єдиний казначейський рахунок; 

41. Вкажіть повноваження Державного казначейства: 

а) контроль за відповідністю кошторисів розпорядників бюджетних коштів розпису 

Державного бюджету; 

б) відповідальність за управління бюджетними асигнуваннями; 

в) брати бюджетні зобов'язання і проводити платежі. 

г)  всі відповіді правильні.   

42. Не вважаються бюджетними зобов'язаннями: 

а) бюджетні зобов'язання в межах бюджетних асигнувань; 

б) бюджетні зобов'язання без відповідних бюджетних асигнувань; 

в) бюджетні зобов'язання за коштами Державного бюджету. 

г)  всі відповіді правильні.   

43. Визначте органи, які забезпечують виконання місцевих бюджетів: 

а) Міністерство фінансів України; 

б) місцеві органи виконавчої влади; 

в) місцеві фінансові органи. 

г)  органи Державного казначейства 

44. Казначейське обслуговування місцевих бюджетів здійснює: 

а) Державне казначейство України; 

б) фінансові органи; 

в) територіальні органи Державного казначейства України. 

г)  місцеві органи виконавчої влади; 

45. Ким затверджується розпис місцевого бюджету? 

а) Міністром фінансів України; 

б) керівником місцевого органу самоврядування; 

в) керівником місцевого фінансового органу. 

г) Державне казначейство України; 

46. Який орган веде бухгалтерський облік всіх надходжень до Державного 

бюджету? 

а) Кабінет Міністрів України; 



б) Державне казначейство України; 

в) Міністерство фінансів України. 

г) місцеві органи виконавчої влади; 

47. Який документ доводить Державне казначейство України до головних 

розпорядників коштів, що є підставою для затвердження їх кошторисів? 

а) розпис Державного бюджету; 

б) витяг з розпису Державного бюджету; 

в) лімітні довідки. 

г) відомості розподілу бюджетних коштів 

48. Контроль за відповідністю кошторисів розпорядників бюджетних коштів 

розпису Державного бюджету здійснюють: 

а) Міністерство фінансів України; 

б) Державне казначейство України; 

в) Кабінет Міністрів України. 

г)  місцеві органи виконавчої влади; 

49. Яка система казначейського обслуговування бюджетних коштів діє на 

Україні: 

а)  змішана; 

б) банківська; 

в) казначейська. 

г)  всі відповіді вірні 

50. Розпис Державного бюджету на відповідний рік включає: 

а) розпис доходів, фінансування, асигнувань бюджету; 

б) розпис доходів, фінансування, повернення кредитів; 

в) розпис доходів, фінансування, асигнувань, повернення кредитів, витрат 

спеціального фонду державного бюджету. 

г)  розпис витрат спеціального фонду державного бюджету. 

51. Виконання бюджету — це: 

а) забезпечення надходження доходів до всіх ланок бюджетної системи; 

б) фінансування заходів, затверджених у бюджеті держави та місцевих бюджетах; 

в) забезпечення надходження доходів за всіма джерелами до всіх ланок бюджетної 

системи та повне фінансування заходів, затверджених у бюджеті держави та місцевих 

бюджетах. 

г)  всі відповіді вірні 

52. Регулювання питань методології бухгалтерського обліку та складання звітності 

про виконання бюджетів здійснюється: 

а) Державним казначейством України; 

б) Міністерством фінансів України; 

в) Кабінетом Міністрів України. 

г)  всі відповіді вірні 

53. Бюджетні установи ведуть бухгалтерський облік відповідно до: 

а) національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку; 

б) міжнародних стандартів бухгалтерського обліку в державному секторі; в)

 міжнародних стандартів аудиту; 

г) Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні». 

54. Державне казначейство України закриває всі рахунки, відкриті у поточному 

бюджетному періоді для виконання бюджету: 

а) не пізніше 1 січня року, наступного за звітним; 

б) не пізніше 1 травня року, наступного за звітним; 

в) не пізніше 31 грудня поточного бюджетного періоду (за виняткових обставин не 

пізніш як через п'ять робочих днів після закінчення бюджетного періоду). 

г) не пізніше 1 лютого року, наступного за звітним; 



55. Звітність про виконання Державного бюджету України (кошторисів 

бюджетних установ) включає: 

а) фінансову та бюджетну звітність; 

б) бухгалтерську та бюджетну звітність; 

в) фінансову та управлінську звітність; 

г) фінансову та податкову. 

56. Інформацію в розрізі бюджетної класифікації містить: 

а) бюджетна звітність; 

б) податкова звітність; 

в) фінансова звітність; 

г) бухгалтерська звітність. 

57. Що входить до Річного звіту про виконання закону про Державний бюджет 

України? 

а) звіт про бюджетну заборгованість; 

б) інформацію про надані державні гарантії; 

в) інформацію про обсяг інвестованих коштів. 

г)  всі відповіді вірні 

58. У яких показниках обліковуються усі надходження бюджету та витрати 

бюджету? 

а) валових; 

б) фінансових; 

в) економічних; 

г) статистичних. 

59. Що відображає бюджетна звітність? 

а) стан активів у бюджеті; 

б) стан виконання бюджету; 

в) стан пасивів у бюджеті. 

г) всі відповіді вірні 

60. Яким органом подається річний звіт про виконання закону про Державний 

бюджет України до Верховної ради України? 

а) Кабінетом Міністрів України; 

б) Міністерством фінансів України; 

в) Міністерством економіки України; 

г) Державним комітетом статистики України. 



Частина 2 

 

Завдання 1 

Необхідно пов'язати наведені нижче поняття з їх визначенням. Для цього 

проставити ліворуч від номера поняття відповідну літеру. 
 

Поняття Визначення 

1. Бухгалтерський 

облік виконання 

бюджету 

А. Обліковий документ, який відображає стан розрахунків з бюджетом. 

Відкривається на кожний вид платежу. У нього заносяться дані про 

нараховані суми податків, фактично внесені та виводиться сальдо роз-

рахунків з бюджетом: переплата або недоїмка 

2. План рахунків з 

обліку виконання 

бюджету 

Б. Облікові реєстри — книги, картки та аркуші певної форми, що їх 

використовують для обліку наявності і руху матеріальних цінностей і 

коштів та реєстрації господарських операцій на підприємствах (в 

установах, організаціях) 

3. Первинні 

документи 

В. Система бюджетних рахунків органів Державного казначейства, 

відкритих в установах банків за відповідним балансовим рахунком, на які 

зараховуються податки, збори, інші обов'язкові платежі Державного 

бюджету та надходження з інших джерел, установлених законодавством 

України, і з яких органами Державного казначейства здійснюються 

платежі безпосередньо на користь суб'єктів господарської діяльності, які 

виконали роботи та/або надали послуги розпорядникам бюджетних 

коштів 

4. Облік надходжень 

податків 

Г. Повне, своєчасне і достовірне відображення процесу виконання 

державного і місцевих бюджетів. Складовими організації його є: 

первинні документи, якими оформляються операції щодо виконання 

бюджету і схеми їх документообігу; облікові реєстри, в яких 

відображаються ті чи інші операції та порядок ведення запису в них; 

план рахунків з обліку виконання бюджету 

5. Фінансові рахунки 

бюджету 

Д. Реєстрація платників податків, включення їх та даних про них до 

відповідних облікових реєстрів, вжиття заходів щодо виявлення 

платників з метою забезпечення повноти обліку 

6. Картка особового 

рахунка 

Е. Платежі податкового і неподаткового характеру до бюджету і 

державних фондів цільового призначення, внесення яких передбачено 

відповідними законодавчими актами 

7. Єдиний 

казначейський 

рахунок 

Є. Письмове свідоцтво про здійснення певних операцій, яке надає 

юридичну силу даним бухгалтерського обліку. Забезпечує обліку 

суцільне та неперервне відображення діяльності підприємств, установ та 

організацій. Його реквізитами є: назва підприємства (організації, 

установи), назва документа, його номер, дата, стислий зміст операції, її 

кількісний та грошовий вираз, підписи осіб, відповідальних за дану 

операцію 

8. Бухгалтерські 

реєстри 

Ж. Накопичення інформації в картках особових рахунків про платежі в 

бюджет у розрізі окремих платників і видів податків та обов'язкових 

платежів 

9. Облік платників 3. Система рахунків бухгалтерського обліку операцій з виконання 

бюджету держави, об'єднаних у групи з однаковим економічним змістом 

та призначенням 

10. Обов'язкові пла-

тежі 

І. Рахунки з обліку доходів і видатків бюджету, що відкриваються в 

органах Державного казначейства за відповідними балансовими 

рахунками, на які зараховуються податки, збори, платежі та надходження 

з інших джерел і з яких здійснюється перерахування коштів на видатки, 

затверджені у бюджеті 

 


